REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM

Nr.|285¢ . daté 2 / ©F /2025

“PEER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR PiER BARAZI, PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJE
TE ROMEVE DHE EGJIPTIANIKVE 2025-2030”

NE& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 e Kushtetutés s&¢ Republikés s€ Shqipérisé, neni 8 pika 2, neni 29 pika
1, Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
shogéror né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligji Nr. 10/2012 "Pér mbrojtjen nga diskriminimi"
garanton té drejta t€ barabarta dhe mbrojtje nga ¢do formé diskriminimi né té gjitha fushat e jetés.
Gjithashtu, Ligji Nr. 96/2017 "Pér pakicat kombétare né Republikén e Shqipéris€" njohu komunitetet
rom dhe egjiptian si pakica kombétare, duke u garantuar atyre t&€ drejtén pér t€ ruajtur kulturén, gjuhén
dhe traditat. Shqipéria &shté angazhuar gjithashtu pérmes Konventés Kuadér pér Mbrojtjen e Pakicave
Kombétare t€ Késhillit t& Evropés, e ratifikuar né vitin 2000, dhe &shté pjesé e Deklaratés s€ Poznanit
(2019) né kuadér té Procesit t& Berlinit, ku jané& pércaktuar objektiva té garta pér integrimin e roméve né
Ballkanin Peréndimor.

PROPOZOJ:
1. Miratimin e Planit Vendor pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrje té Roméve dhe Egjiptianéve
2025-2030”
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit.
3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” t€ ndryshuar.
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